omnium catholice ecclesie non inuenientes si  
ne communione permanseritis. Si enim ait vxo  
rem corporalem legitime possidentes. et in re  
gione aliqua longinqua absque illa re multo  
mores. relinquere hanc et alij copulari a  
deo et legibus prohibemur. si vero hoc egeri  
mus punimur. quomodo putas. deo per rectam fidem  
et catholicam ecclesiam peruenisti. ut ait apostolus aptra  
ui vos vni viro virginem castam exhibere christo  
et sanctam fidem adulterauimus per communionem he  
reticorum. in futuro seculo tormenti quod expe  
ctat hereticos erimus facti principes. Com  
munionem enim ait ideo dicitur eo quod commune faci  
at et firmet communicantem. quibus communi  
cat. Ne igitur queso ait o filij huiusmodi o  
ratoribus applicetis. **De eo quod non  
condemnauit aliquem.**

Ag

**Q**uoniam omnibus bonis suis. et b. beatus  
hic possidebat dico videlicet quod ut  
dictum est. non condemnaret primum  
nec condemnantes reciperet. Dicitur vero eius et  
doctrina. de hoc omnibus proficiat. Iuuenis quidam  
rapiel monachum fugit constantinopolim. hoc  
discens iustus tristis factus est usque ad mortem.  
Tunc aliquo transacto. presedente eo vna die  
rum in honorabili cimulario cum quibusdam  
clericis et fratre anime utile mouente. venit  
in medium et memoria iuuenis qui ancillam  
dei rapuerat et ceperunt qui cum sancto presede  
bant anathematizare tale iuuenem. tanquam quod  
duas animas perdidit. suam vicem et sanctimoni  
am. **C**onspexit ergo et refecit eos beatus dicitur  
Ne sic filij ne sic nam ostendam vobis quod et vos  
duo peccata facitis. vnum quod transgredimini man  
datum dicentis. nolite iudicare ut non iudice  
mini. Deinde quod nescitis. certe si adhuc pec  
cent. et se non peniteant. Legi enim vitam patris  
aliquid tale habentem quod in ciuitate quan  
dam duo monachi abierunt in misterium. Et  
cum transiret vnus per locum. clamabat ei vna  
fornicaria dicens. Salua me per te christe me  
reticem. Ille vero hominum perfusione omnino non  
curans. dixit ei. Sequere me. Et tenens eam  
per manum eius. exiit publice de ciuitate omnibus  
aspicientibus. Facta est ergo fama. quod abbas  
accepit mulierem dominam porphiriam. ita enim  
vocabatur mulier. Pergentibus ergo eis ut mitte  
ret eam in monasterium. inuenit mulierem in vna

ecclesia puerum in terram pietatis. et suscipit eum  
ut nutriet illum. Itaque post annum quidem ve  
nerant in patriam. vbi erat abbas et porphir  
ia que fuerat de meretricibus et videntes eam  
habere puerulum. dicunt ei. Ueraciter bonum  
abbati pullum genuisti. Respondit enim sancti scema  
acceperat. Eritis ergo qui viderat eam  
thyrum. inde enim abbas tulerat illam. diffi  
manerant quia genuit de abbate porphiria  
et nos vidimus puerulum oculis nostris similan  
tem ei. Quia ergo cognouit ex deo abbas o  
bitum suum dicit nomine pelagie. Sic enim mu  
tauit nomen eius. quoniam tradidit ei sanctum  
scema. Eamus thyrum. quod habeo illic refugium  
et volo ut venias mecum. Illa non valens  
pertrahere ei. secuta est eum. et venerunt ambo.  
habentes et puerum septem annorum exstante secum  
Cum ergo egrotasset abbas in infirmitate ad  
mortem ascenderunt ad visitationem eius de ci  
uitate usque ad certum aias et dicit. Asserptu  
nas. Itaque cum venisset thuribulum plenum pri  
nis. tulit et euacuauit eas in vestimentum suum  
et dixit. Credite fratres. quia sicut deus rubum  
custodit incombustum ab igne. sicut ne habet  
tunicam meam incendunt pruna iste. ita nec  
ego agnouit peccati mulierem ex quo natus sum  
Et omnes mirati sunt. quod non ardebat vestimen  
tum ab igne. et glorificauerunt deum habentem oculo  
tos suos. Ex occasione autem nomine pelagie  
quondam meretricis. alie fornicarie secute  
sunt eam abrenunciantes mundo cum ea pergentes  
in monasterium eius. Seruus autem dei mona  
chus qui totonderat eam postquam satisfecit omnibus  
tradidit deo spiritum in pace. **I**tem inquit dico vo  
bis o filij ne precipites ad perdenanda et iudi  
canda litis aliena. Multoties enim peccati forni  
cationis vidimus. penam vero eius quam fecit  
occulte non aspeximus. Sic est cum furtum fa  
cientem quendam videmus. suspiria vero eius  
et lacrimas quod perducit deo nescimus. Et qui  
dem habemus cum quasi fure aut fornicatore aut  
punitum. apud deum vero forsitan recepta est oc  
cultata eius penam et confessio. et est ab eo preciosius.  
Deus igitur admirabantur super doctrinam in  
dustria pastoris huius atque magistri.

**De duobus clericis calciamen  
ta facientibus.**

Ab

**D**obus clericis calciameta facietibus. et iuxta se laborantibus. Unus quippe habebat filios multos et uxorem et patrem et matrem. vacabat vero ecclesie sine intermissione. et omnis post deum alebat arte sua. Alter autem quousque doctior esset illo. eo quod non permaneret in ecclesia. sed etiam diuicis diebus laboraret. nec seipsum tamen nutrire valebat. Inuidebat ergo iste vicino suo. et una vice non sufficiens inuidiam. dicit ei cum ira. Tu diues factus es sic. Ego vacans plus arti mee quam tu in paupertate deueni. Dicit vero ei. volens facere eum vacare ecclesie. Inuenio proficium in terra. et inde paulatim diues factus sum. sed si vis semper voco te et veni mecum et quiddam inuenierim accipies diuitem. Cum ergo acquiesceret ille. et sequeretur eum euntem ad ecclesiam. sine intermissione benedixit ei deus et diuitem fecit eum. Tunc dixit ei ille bonus filiaris. Vidisti frater verum mendacium propter deum quantum profuit anime tue et supbie tue. Crede nihil inueniebam aliquam in terra ut estimasti gratia propter. sed quantum dixit dominus. Querite primum regnum dei et hec omnia adiacent vobis. Idcirco occasionem feci tantum ut seducerem te et ecce non sine causa laboravi. sed inuenisti et supinuenisti. Hoc igitur discens sanctus patriarcha fecit illum bonum filiarium proboque tanquam dignum. erat enim lector.

**De vocatōe ei⁹ ad dñm.**

**Q**uidē hacten⁹ ante memorat⁹ dei cultor. Venias quod fuerat vice dominus scilicet ecclesie alexandrinorum magne ciuitatis enarravit nobis. Dicentibus vero nobis in predictis in quodam capitulo. quod multa spirituali dilectione patriarcha et nicea patricius ad inuicem colligati essent. dignum iudicium talis exhibitionis pensis existit capitulum. Quoniam permittente deo pro peccatis nostris futurum erat ut traderetur alexandria sine deo propter reminiscens pastor dicentis. cum presertim vos fuerint in ciuitate ista. fugite in aliam fugam arripuit in patriam patriam. vicem in cyprum in ciuitate suam. Cum occasione accepta presertim nicea patricius. dixit ad scriptum. Obsecro li inueni gratiam ante te. ne de digneris fatigari usque ad reginam ciuitatem et deum acceptas preces tuas donare pijsimmo in pa-

toribus. Ille vero multe fidei viro presentis obediens ad hoc factus est deo et voluntati eius et a se quantum honore daturus erat circa beatum ostendere volens. Fatigata igitur nauis multipliciter a vi ventorum in qua sanctus cum patricio erat et in profundum pene iammersa videt se prememorat⁹ patricius et optimates et quod cum eo erant una nocte in qua tempestas facta est patriarcham motum cum pauperibus pro nauim ubique circumcurrentem. motum autem iterum cum eis manum in celum extendentem et ab alto adiutorium abstrahentem. Cumque interdum puenissent alcer detes. vidit expugnatus a deo vocatus hic quondam eunuchum. choruscantem forma et aureum sceptrum in dextra manu tenentem assistentem sibi et dicentem. Tenui in te rex regnantium querit te.

**N**ihil ergo statim negligens aduocat Patricium nicetam. et dicit ei cum multis lacrimis. tu quidem o domine ad terrenum imperatorem me vocasti. sed pueniens celestis ante vocauit eriguitatem meam et retulit ei eunuchi. imo angeli vultum que apparuerat sibi. Gaudium ergo et tristis factus idem gloriosissimus vir impedire sanctum non potuit. Habunde deo scitis eius repletus orationibus et imperatoribus has deferens cum multo honore redire ei in ciprum iussit.

**De testamento quod fecit beatus Johannes eleymonia.**

**A**dueniēte ergo in patriam eo ciuitate quam amathunca vocabatur testis patriuz scribere cito ministris suis precepit. Velociter deo et sine dilatione cartam et chalamum presentibus precepit scriptum illud os scribere sic. Johannes suus propter eam deo quam supposita est mihi sacerdotij dignitate. dei gratia liber. Gratas ago tibi deus. quoniam exaudisti me. pro misera anima mea. rogantem bonitatem tuam ne inueniret morienti mihi nisi una tremissis. Inueniēte ei me in honorabili episcopo sancte ecclesie alexandrinorum magne ciuitatis. quam per indulgentiam dei suscepi. quoniam in ea plecrat⁹ sum circiter octoginta cetenaria auri. et quod intrauerunt mihi ab amicis christi. pene numerus hoium transcendunt. in memet mentem colligens et cognoscens hec omnia donatoris omnium esse festina in ea que dei erant deo dare. Unde et quod remansit mihi hoc tremisse dei et hoc exis iubeo dari his qui sunt dei. Quod gloriosa res

o deuotionē sancti. **N**ō intēdit sicut debu-  
isset suis. qđ patiuntē multū qđ in diuinitis sūt  
qui dei dona aut ex iniusticia collecta tāq̄  
ppria et tanq̄ si ea secū ferre possint tbe lau-  
rizant et nō large egemil p̄bent. s; illa q̄rebāt  
que semp manēt et aliqñ nō minuūtur. **C**ū  
sine mēdacio repromissioib; nō ē fraudatus  
que assuerāt ex p̄sona dei. qm̄ qui glori-  
cāt me glorificabo. **V**ere ei magnifice glifi-  
cauit sanctū hunc qui in suis bonis glifi-  
cauit dñm semp. **N**ō em̄ serēs nobil' hic t̄pali  
vita sua p̄quiescere. s; facta et digna laude qđ  
egit. xenodoxia. gerontochomia atq; mōa/  
steria a fundamētis edificans. et choros s̄a-  
ctoꝝ monachoꝝ statuēs. incessabilē de iu-  
sticie memoriā possidet p̄ ea que celebrantē  
in eis bona opa. **N**ō em̄ de bis qui mala a/  
gunt et successores pprioꝝ maloꝝ p̄ morteꝝ  
in vita hac relinquūt. ait diuin' **P**aulus  
ap̄ls. qm̄ quorūdā pctā manifesta sūt p̄ce/  
dentia ad iudiciū. quosdā aut et subsequē  
**D**e quib; vnus et iste extitit. **E**t qm̄ nō fa-  
bula: neq; ad grām ē qđ dictū p̄stat testioꝝ  
niū nobis p̄bibeat plane: qđ mox in p̄ciosa  
eius dormitione gestū ē pdigiū. **T**radēte  
em̄ eo et p̄medante ppriam aīaz in manu do-  
mini vt ait alicubi lacra lēa. iustoz aīe i ma-  
nu dei sunt. et hanc ei vt sacrificiū imacula-  
tum offerente: cū pdendū eēt honorabile  
eius corp'. honorifice et cū p̄gruo sacerdo-  
tū ritu. in quodā oratorio sancti miraculoꝝ  
factoris tyronis fit quoddā tale signū glo-  
riosum. **F**acebāt in quodā tumulto. vbi  
et iustus hic reponēdus erat duoz quozun-  
dam ep̄oz. qui aī eū dormierāt sc̄ta vera/  
citer corpa q̄ et in natura exanimi interi de/  
gentia tanq̄ si viua essent reuera eā lē scō ho-  
nozem tribuerūt. **C**ū em̄ beati corp' iter du-  
os illos ep̄os ponendū esset. honorātes sū-  
mū pastozē pastozes. et multā eius fiduciaꝝ  
apud deū reuerētes. et mirātes sil' dei iussio-  
nē tanq̄ viua corpa sua separātes. i medio  
sacrū hūc susceperūt. honorē et ipi ei p̄cep-  
tione dei sicut a deo honorato offerētes. et  
omnib; statim oñdentes que a deo ei dona-  
ta est gloriā atq; sublimitatē. **N**ō maximū  
gloriosissimū miraculū. nō vnus neq; decē  
neq; centū viderūt. sed oīs turba que p̄ue-

nit ad p̄ciosam eius sepulturam.

**D**e muliere que pctm̄ suum scripturā  
dedit beato Iohanni.

**H**ud autē eius glorios' qđ qđē ad  
huc viuēs in carne cepit miraculū  
sed postq̄ migravit ad deū p̄ple-  
uit p̄mo p̄mēozare tēptabit. **M**ier quedā  
de ea que sanctū ptulit ciuitate ex̄ns. cū au-  
disset venisse arbodo. et angelū ei ibidē appa-  
ruisse et vocatōem ad p̄munē domū ei denū-  
ciasse. peccamen grauissimū in se recogno-  
scens qđ nec auditus hoīm posset intrare.  
affirmabat fidē inambiguā sumēs. ad sc̄m  
cursum puenit. et pedes ei' p̄p̄bendens: cuꝝ  
lacrimis mltis clamat. et dicit secreto sc̄o.  
**T**er beate. habeo misera. qđ ad aures ho-  
minū venire nō pōt. et scio qđ si vis potes  
id mihi indulgere. **D**ixit em̄ vobis p̄sbite-  
ris dñs. **Q**uoniā quecūq; solueritis super  
terrā. erunt soluta et in celis. et quecūq; li-  
gaueritis sup̄ terrā. erūt ligata et in celis. et  
quoz remiseritis peccata remittūtur eis. et  
quoz retinueritis retenta sunt. **H**ec verba  
audiens a muliere sanctus. et timens si pe-  
titionē eius refutaret noxiū ei in tormētis  
fieret. dū posset liberari a pprio pctō p̄ fidē  
quā habebat in eū. dicit ad eam humiliter.  
**S**i vtiq; credis o mulier deo qđ p̄ fidelita-  
tem meā ignoscat tibi crimē qđ dicis p̄fite-  
re mihi hoc. **Q**ue dixit. **N**ō possum dñe  
dicere pctm̄ hoc. neq; ei pōt auditus hoīm  
portare illud. **D**icit ad eā iter sanct'. et si e/  
rubescis vade et scribe illud si nostri lēas. et af-  
fer mihi. **I**lla iter rēdit. **V**ere dñe nō pos-  
sum. **E**xpectās q̄ modicū sanct' tacēs dixit  
ei. **N**ō potes scribere et bullare et afferre mi-  
bi. **T**ūc dixit ei. possūz dñe b̄ facio. **R**ogo  
ergo honorabilē et coangelicā aīam tuā ne  
soluat neq; vllō mō inueniat a quolibet pec-  
catū hoc aliqñ. **V**erbū igit accipiēs a deo  
honorabilis qđ null' hō solueret aut ligaz  
eius pictaciū. **A**biens scripsit ppria manu  
peccatū et bullās portauit beato **S**uscipiēs  
ergo sc̄tū pictaciū p̄ qñq; dies ad dñz p̄-  
fectus est. nemini aliquid de h̄mōi pictacio  
aut disponēs aut indicans. **M**ulier v̄o for-  
tuitu imo dispensatōe dei: nō ex̄ns in ciuita-  
te die in qua transfatus est in pace de secu-

# Folium

lo isto ad aliud patriarcha volente et in hoc  
demonstrare deo quantam apud eum utpote p  
prius famulus fiduciam possidebat. Sed post  
vnam diem recorditiois preciosi eius ipsam adue  
niens cum audisset dormitionem eius: amens et  
desipiens pmodum facta est. existimans picta  
eum quod dederat in episcopo relicto omnibus faceret  
culpam eius manifestam. Cito ergo resiliens. et  
prioris fidei suam indubitabilem super animam resu  
mens archam a deo honorari apprehendit. et si  
curvienti ei veraciter. ita turbata prohibebat  
**H**omo dei tibi hoc peccatum non potui enu  
merare. eo quod supra modum existeret grave. et  
nunc omnibus factum est forsitan manifestum et co  
gnitum. utinam non tibi rem meam manifestare.  
**H**eu heu mihi. putas perfusionis absolutio  
invenire. perfusio omnibus facta super. per medela  
blasphemiam recepi. Quid mihi ad te opus  
erat cum ante me patet facere. **T**u non defici  
am neque diffidam. neque remouebo a tumulo  
lacrimas meas: usque dum satisfactio de peccato  
meo accipere. neque enim mortuus es sancte  
dei sed vivis. **S**criptum est enim quod iusti in per  
petuum vivunt. **I**terumque eadem verba assumens di  
cebat. **N**ihil homo dei peto a te. nisi ut certum  
facias cor meum. quodnam de dato tibi peccatio  
factum sit. deus ergo qui dixit ad chanaanem fides  
tua saluam te fecit. ipse et me certam de peccatio  
facere potest. **T**ribo diebus profuerans ad sepul  
chrum beati: cibum aut potum omnino non gustans  
**T**ertia vero nocte dum rursum lacrimis eos  
deus duos ac fideles simones beatissimo di  
ceret **E**cce egreditur dei famulus de tumulo  
suo. oculatum apparatus cum duobus episcopis. quod cum  
eo iacebant vno hinc et altero inde ei assistenti  
bus et dicit ad eam **U**squequo misereos qui  
hic sunt simones et non dimittis eos qui que  
scere. **I**nfuderunt ei stolas nostras lactis tue.  
**E**t hec dicens dat ei proprium peccatum bul  
latum dicens. **S**uscipe recognoscis hoc. solu  
ue. aspice. et in seipsum ex visione veniens. vi  
dit iteque scos ingrediens in proprium locum et sol  
uens inuenit litteras suas delectas et subscrip  
tionem sub eis. hinc sic. **P**ropter Jobem  
fui meum delectum est peccatum tuum. **Q**uis loque  
tur potentias domini. o amici et fratres quis  
ita misericors et amator boni faciens volunta  
tem timentium le. et glorificans glorificantes le et p

miraculorum operatioes magnificans eos **N**on  
autem in loco solum in quo preciosa eius dormitio  
facta est gratia quam habuit apud deum manifesta  
est. sed ubique longi claruit.

**Q**uid Savinus monachus de eius dor  
mitione viderit.

**A**deus enim die in qua ad deum ex hac  
vita beatus iste profectus est. quidam  
eorum angelicam vitam et scema mona  
chorum hinc vir mirabilis et industrius Sa  
vinus nomine alexandrie habitans vidit quom  
modo in excessu mentis factus diuinitus honorabile  
Jobanne episcopus egredientem cum clero omni ce  
reos portantem et ad imperatorem euntem: tanquam  
eunuchum quodam ut ipse dicebat Savinus  
cubiculatio hinc vocate. et postquam ianuam ex  
iit quod significat proprii corporis separationem  
vnam puellam ut solam suscipientem eum et manu ten  
nentem. et super caput coronam ex oleo ramis cir  
cumamictam. **N**ox ergo agnouit sanctus Savin  
migrationem patriarche ad dominum ipsa hora  
fuisse factam. **Q**uia propter adnotates quidam me  
sem et die erat enim celebris sancti martiris me  
ne et quibusdam venientibus de cypro. et punctatim  
tes quidam qui habitabant alexandrie de migratio  
ne sancti patriarche agnouerunt veram fuisse vi  
sionem. eo quod eadem hora fieret in qua obiit beatus  
et marie de exemplo puelle. quam manum tenebat eum  
**A**cceperat enim re promissioes ab ea factas sicut  
in precedentibus verbis vite eius diximus. quia si  
me possides amicam: ego te ante imperatorem intro  
ducam. **Q**uod et reuera fecit.

**Q**uid habitator quidam alexandrie de  
ipso viderit.

**N**on autem ex beati omnes satisfactio acc  
ceperunt quod elemosina et misericordia quam  
habuit circa egentes eum in celorum re  
gnum deduxerunt. sed quod alius eorum qui habita  
bat civitatem alexandriam timens deum vidit ipsam  
nocte in qua et sanctus Savinus omnes pauperes  
et orphanos atque viduas. oleo ramos ba  
tulantes. et in praesentia obsequio euntes. et ad  
ecclesiam pergentes. **N**on solum autem duo aut de  
cem aut centum satisfactioes sunt. per quas sci  
mus clare: quoniam sancto: unumque meruit me  
morabilis hic sed ecce et alie que subsequens  
forma ostendit.

**De vngento quod de sepulcro  
eius emanauit.**

**I**nmodia em̄ anniuersaria p̄ m̄/ ruz t̄pis dormitōis sancti celebra ta in tēplo memorati sc̄i tychonis. vbi p̄ciosum libsanū .i. sepulcrū beatissimi pa triarche Ioh̄is repositū ē. erat aut̄ q̄ cole/ batur sacre vigilie hymnodia annue reco/ dationis sancti miraculoꝝ factoris tichōis volentibꝫ oīpotens dñs ostendere oībz qua li honore suū suū sanctū Iohannē dignū fecerit placuit de honorabili eiꝫ lipsano vn genti saniferā sanitatē emanare q̄ vniuer/ si in leticiam vcr̄i gr̄am retulerūt p̄i r̄ fi/ lio r̄ sp̄i sancto vicꝫ deo nostro qui p̄prios sanctos gloria glorificat infinita.